<> AUFGABE

2. Erstelle mit den Angaben der Tabelle das Langsprofil des Birsig. Du
kannst dazu die Vorlage brauchen oder das Profil selbst zeichnen.

Losung

Ort Héhe iiber Meer| Abstand zwischen Flussldnge

(m @. M., in Meter, m) den Orten | (in Kilometer, km)

(in Kilometer, km)

Quelle bei Burg 630 m 0 km 0 km
Burg 481 m 1,5 km 1,5 km
Biederthal (F) 405 m 2,5 km 4,0 km
Leymen (F) 353 m 2,0 km 6,0 km
Biel-Benken 314 m 3,5 km 9,5 km
Therwil 306 m 2,5 km 12,0 km
Oberwil 297 m 1,5 km 13,5 km
Bottmingen 293 m 1,5 km 15,0 km
Binningen 291 m 2,0 km 17,0 km
Basel, Heuwaage 264 m 3,0 km 20,0 km
Basel, Schifflande 250 m 1,0 km 21,0 km
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